

Số 26-KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

**tổ chức kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, phân loại chất lượng
tổ chức cơ sở đảng, đảng viên và cán bộ, công chức, viên chức năm 2016**

Thực hiện Hướng dẫn số 27-HD/BTCTW ngày 25 tháng 9 năm 2014 của Ban Tổ chức Trung ương và Kế hoạch số 121-KH/TU ngày 20 tháng 10 năm 2014 của Ban Thường vụ Thành ủy về tổ chức kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, phân loại chất lượng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên hàng năm (sau đây gọi tắt là Kế hoạch 121-KH/TU); Căn cứ Công văn số 1825-CV/BTCTW ngày 18 tháng 11 năm 2016 của Ban Tổ chức Trung ương và Hướng dẫn số 04-HD/BTCTU ngày 28 tháng 11 năm 2016 của Ban Tổ chức Thành ủy về hướng dẫn kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá chất lượng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên năm 2016, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, phân loại chất lượng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên và cán bộ, công chức, viên chức năm 2016 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII về kiên quyết, kiên trì tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI, với trọng tâm là đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ, Hội nghị lần thứ 4 Ban Chấp hành Trung ương khóa XII đã ban hành Nghị quyết số 04-NQ/TW về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ. Nội dung Nghị quyết là sự cụ thể hóa các biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” và các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện nhằm tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện vấn đề thứ nhất trong 03 vấn đề cấp bách nêu trong Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI).

2. Trong kiểm điểm tự phê bình và phê bình cần chú trọng nhận diện và xác định rõ những biểu hiện suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ mà Trung ương đã chỉ ra trong Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII để từng cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên tự “soi mình”, tự phê bình và phê bình.

3. Việc kiểm điểm tự phê bình và phê bình phải được chuẩn bị kỹ lưỡng, tiến hành đồng thời ở các cấp; cấp trên và người đứng đầu phải gương mẫu, tự giác kiểm điểm để cấp dưới học tập, làm theo; ở từng cấp phải xác định trọng tâm, trọng điểm để tập trung chỉ đạo. Kết hợp kiểm điểm tự phê bình và phê bình với giám sát, kiểm tra, thanh tra, xử lý vi phạm.

4. Việc kiểm điểm tập thể, kiểm điểm đảng viên và đánh giá, phân loại tổ chức cơ sở đảng, đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh

nghiệp, người đại diện vốn nhà nước năm 2016 thực hiện theo Hướng dẫn số 27-HD/BTCTW ngày 25 tháng 9 năm 2014 về hướng dẫn kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, phân loại chất lượng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên hàng năm, Công văn số 1825-CV/BTCTW ngày 18 tháng 11 năm 2016 của Ban Tổ chức Trung ương; Kế hoạch số 121-KH/TU ngày 20 tháng 10 năm 2014 của Ban Thường vụ Thành ủy kết hợp chặt chẽ với Nghị định 56/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về đánh giá và phân loại cán bộ, công chức, viên chức (sau đây gọi tắt là Nghị định 56); Nghị định số 97/2015/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ tại doanh nghiệp là công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên mà Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ (sau đây gọi tắt là Nghị định 97); Nghị định số 106/2015/NĐ-CP ngày 23 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về quản lý người đại diện phần vốn nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ (sau đây gọi tắt là Nghị định 106).

II. NỘI DUNG

A. Kiểm điểm tự phê bình và phê bình

1. Đối tượng và nơi kiểm điểm

Thực hiện theo Kế hoạch số 121-KH/TU.

Lưu ý:

a) Đảng viên giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý ngoài việc kiểm điểm ở chi bộ nơi sinh hoạt còn phải kiểm điểm ở tổ chức đảng, cấp ủy cao nhất mà mình là thành viên và ở tập thể lãnh đạo nơi mình là thành viên lãnh đạo giữ nhiệm vụ chính; không kiểm điểm tại nơi kiêm nhiệm chức vụ. Cụ thể:

- Các đồng chí ủy viên ban thường vụ Đảng ủy Khối kiểm điểm trước ban thường vụ Đảng ủy Khối và trước tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị mà mình là thành viên lãnh đạo (có kế hoạch riêng).

- Các đồng chí ủy viên ban chấp hành Đảng bộ Khối kiểm điểm trước tập thể lãnh đạo tổ chức, cơ quan, đơn vị mà mình là thành viên lãnh đạo.

- Các đồng chí cấp ủy viên cơ sở kiểm điểm trước tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị nơi mình là thành viên lãnh đạo.

- Các đồng chí ủy viên ban thường vụ cấp ủy cơ sở, đồng chí bí thư, phó bí thư (nơi không có ban thường vụ) kiểm điểm trước tập thể cấp ủy cùng cấp và trước tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị nơi mình là thành viên lãnh đạo.

- Các đồng chí bí thư, phó bí thư chi bộ cơ sở (nơi không có cấp ủy) kiểm điểm trước chi bộ.

- Các đồng chí bí thư, phó bí thư và chi ủy viên chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở kiểm điểm trước chi bộ.

- Tất cả đảng viên (trừ đảng viên được miễn sinh hoạt và đảng viên kết nạp chưa đủ 6 tháng) kiểm điểm tự phê bình và phê bình ở chi bộ nơi sinh hoạt đảng và thực hiện việc đánh giá cán bộ, công chức, viên chức trước.

Đối với đảng viên sinh hoạt chi bộ ghép từ nhiều cơ quan, đơn vị, thực hiện đánh giá cán bộ, công chức, viên chức tại nơi công tác và báo cáo kết quả với chi bộ trước khi tiến hành kiểm điểm, phân tích chất lượng đảng viên.

b) Đối với các chức danh kiêm nhiệm, lấy ý kiến nhận xét của ban thường vụ cấp ủy, chi ủy hoặc của tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị nơi đảng viên giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý để người có thẩm quyền, cấp có thẩm quyền tham khảo trước khi quyết định đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, viên chức.

2. Thành phần tham dự kiểm điểm cán bộ diện Ban Thường vụ Thành ủy quản lý (có kế hoạch riêng)

3. Nội dung kiểm điểm

3.1. Đối với tập thể

- Kiểm điểm tập thể năm 2016 thực hiện theo nội dung nêu tại điểm II.2.1 Hướng dẫn số 27-HD/BTCTW gắn với việc kiểm điểm kết quả thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nêu tại Đề án số 02-ĐA/TU ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Ban Thường vụ Thành ủy về phòng, chống biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong Đảng bộ Thành phố và phản bác các quan điểm sai trái; các biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, 9 biểu hiện “tự chuyển biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ nêu tại Nghị quyết Hội nghị lần thứ 4 (khóa XII) và kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo Trung ương kiểm điểm sự lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo tinh thần Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị.

- Lưu ý kiểm điểm làm rõ có cá nhân nào trong tập thể, cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị thuộc quyền lãnh đạo, quản lý có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự chuyển biến”, “tự chuyển hóa”, chỉ rõ nguyên nhân, đề ra giải pháp và thời gian khắc phục. Sau kiểm điểm xây dựng kế hoạch sửa chữa, khắc phục khuyết điểm và báo cáo cấp có thẩm quyền.

3.1. Đối với cá nhân

Kiểm điểm theo nội dung nêu tại điểm II.2.2 Hướng dẫn số 27-HD/BTCTW, kiểm điểm việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo tinh thần Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị.

Lưu ý: các đảng viên chú ý đối chiếu 18 biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, 9 biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ nêu tại Nghị quyết Hội nghị lần thứ 4 (khóa XII) để nghiêm túc kiểm điểm tự phê bình, phê bình; đồng thời, thẳng thắn góp ý, phê bình cán bộ, đảng viên trong chi bộ có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự chuyển biến”, “tự chuyển hóa” trên tinh thần đoàn kết, xây dựng. Sau kiểm điểm cá nhân tiếp thu, hoàn chỉnh bản tự kiểm điểm, xây dựng kế hoạch sửa chữa, khắc phục khuyết điểm và báo cáo cấp có thẩm quyền.

4. Tổ chức thực hiện kiểm điểm

4.1. Chuẩn bị bản kiểm điểm

- Đối với tập thể:

Người đứng đầu cấp ủy, tổ chức đảng, lãnh đạo cơ quan, đơn vị trực tiếp chỉ đạo chuẩn bị báo cáo kiểm điểm của tập thể và gửi trước cho các thành viên dự kiểm điểm ít nhất 03 ngày để nghiên cứu, chuẩn bị ý kiến đóng góp.

Đối với những nơi có vấn đề phức tạp, dư luận bức xúc, có nhiều biểu hiện suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” thì cấp trên gợi ý nội dung kiểm điểm bằng văn bản, yêu cầu báo cáo giải trình và trực tiếp dự, chỉ đạo việc kiểm điểm. Ban tổ chức cấp ủy chủ trì, phối hợp với ủy ban kiểm tra và các cơ quan liên quan tham mưu ban thường vụ nội dung gợi ý kiểm điểm đối với cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị trực thuộc và cán bộ thuộc quyền quản lý của ban thường vụ cấp ủy. Tùy tình hình, đặc điểm của cơ quan, đơn vị, tính chất của vấn đề và các điều kiện cụ thể khác, khi gợi ý kiểm điểm, cấp trên chỉ đạo tổ chức lấy ý kiến đóng góp của ban chấp hành các đoàn thể chính trị - xã hội cùng cấp bằng các hình thức phù hợp, hiệu quả (lấy ý kiến trước khi kiểm điểm).

Đảng ủy, chi ủy cơ sở gợi ý kiểm điểm đối với tập thể, cá nhân trong đảng bộ, chi bộ.

- Đối với cá nhân:

Mỗi cá nhân chuẩn bị một bản kiểm điểm (theo mẫu), kiểm điểm đầy đủ các chức trách, nhiệm vụ được phân công (đảng, chính quyền, đoàn thể).

4.2. Tổ chức kiểm điểm

- Kiểm điểm đảng viên được thực hiện đồng thời với kiểm điểm việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ của cán bộ, công chức, viên chức; kiểm điểm tự phê bình một lần tại đơn vị cơ sở công tác, gắn với chi bộ nơi sinh hoạt, trừ đảng viên giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý thực hiện theo điểm II.A.1 kế hoạch này.

Đối với đảng viên sinh hoạt chi bộ ghép từ nhiều cơ quan, đơn vị, thực hiện đánh giá cán bộ tại nơi công tác và báo cáo kết quả với chi bộ trước khi tiến hành kiểm điểm, phân tích chất lượng đảng viên.

- Các đảng viên là công chức, viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý không cần trình bày lại bản kiểm điểm tại kỳ họp chi bộ. Đối với đảng viên giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý, đảng viên sinh hoạt ghép: trình bày bản tự kiểm điểm, tập trung kiểm điểm về chức trách, nhiệm vụ đảng viên.

- Trong quá trình kiểm điểm nếu phát hiện có biểu hiện nghiêm trọng suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” thì dừng việc kiểm điểm để kiểm tra, thanh tra, kết luận làm rõ và xử lý kịp thời theo quy định.

- Đối với kiểm điểm tập thể và cá nhân các đồng chí ủy viên ban thường vụ Đảng ủy Khối, sau kiểm điểm tập thể và cá nhân, ban thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức hội nghị báo cáo kết quả kiểm điểm tập thể và cá nhân để xin ý kiến đóng góp của ban chấp hành Đảng bộ Khối trước khi báo cáo cấp trên trực tiếp.

Đảng ủy, chi ủy cơ sở sau kiểm điểm báo cáo Đảng ủy Khối.

- Đối với những nơi đã hoàn thành kiểm điểm, đánh giá, phân loại chất lượng năm 2016 thì kiểm điểm, đánh giá, phân loại chất lượng bổ sung.

Cụ thể: các tập thể và cá nhân bổ sung bản kiểm điểm về các biểu hiện suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống, 9 biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ nêu tại Nghị quyết Hội nghị lần thứ 4 (khóa XII) và kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo tinh thần Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Chính trị; chỉ rõ nguyên nhân, đề ra giải pháp và thời gian khắc phục.

- Tổ chức kiểm điểm tập thể và đảng viên (tại chi bộ nơi sinh hoạt) về nội dung bổ sung nêu trên; trừ trường hợp có gợi ý kiểm điểm của cấp trên (có hướng dẫn riêng).

- Sau kiểm điểm cá nhân tiếp thu, hoàn chỉnh bản tự kiểm điểm, xây dựng kế hoạch sửa chữa, khắc phục khuyết điểm và báo cáo cấp có thẩm quyền.

B. Đánh giá, phân loại chất lượng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên

I. Đánh giá, phân loại chất lượng tổ chức cơ sở đảng

1. Về quy trình đánh giá, phân loại tổ chức cơ sở đảng

- Căn cứ kết quả kiểm điểm, mức độ hoàn thành nhiệm vụ, tổng số điểm tự chấm, ban thường vụ đảng ủy (bí thư, phó bí thư nơi không lập ban thường vụ), chi ủy dự kiến mức phân loại; hội nghị đảng ủy, đảng viên (đối với chi bộ thảo luận, biểu quyết bằng phiếu kín, báo cáo cấp ủy cấp trên).

Ban tổ chức cấp ủy cấp trên trực tiếp tổng hợp kết quả phân loại của tổ chức đảng cấp dưới; lấy ý kiến các ban, ngành, chính quyền, đoàn thể chính trị - xã hội cùng cấp có liên quan; tham mưu ban thường vụ cấp ủy thành lập các tổ thẩm định do các đồng chí ủy viên ban thường vụ phụ trách thẩm định kết quả phân tích các tổ chức đảng được phân công (chú ý các tổ chức đảng đề nghị mức phân loại “Trong sạch, vững mạnh”).

- Thông tin đến các tổ chức đảng trực thuộc, chính quyền, các đoàn thể chính trị - xã hội cùng cấp có liên quan về danh sách tổ chức đảng dự kiến trình ban thường vụ xét, công nhận “trong sạch, vững mạnh” để các nơi có ý kiến (bằng văn bản), trong thời gian tối đa 10 ngày, gửi về ban tổ chức cấp ủy tổng hợp để báo cáo ban thường vụ.

- Ban tổ chức tổng hợp kết quả đánh giá của tổ chức đảng, kết quả thẩm định và ý kiến của các cơ quan, đơn vị để tham mưu, trình ban thường vụ xem xét, quyết định.

2. Về nội dung, tiêu chí đánh giá, phân loại chất lượng tổ chức cơ sở đảng

2.1. Thực hiện theo Hướng dẫn số 27-HD/BTCTW ngày 25 tháng 9 năm 2014 của Ban Tổ chức Trung ương và Kế hoạch số 121-KH/TU của Ban Thường vụ Thành ủy.

Bổ sung nội dung đánh giá phân loại tổ chức cơ sở đảng tiêu chí về hiệu quả đấu tranh, khắc phục suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống,

những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”; sự nêu gương của cán bộ lãnh đạo, quản lý; kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của đảng bộ, chi bộ.

2.2. Không xét phân loại trong sạch vững mạnh đối với những tổ chức đảng có 01 trong những điểm sau:

- Không xây dựng và không thực hiện nghiêm túc quy chế làm việc của cấp ủy, chi bộ;

- Đối với đảng bộ, có từ 1/3 chi bộ trực thuộc trở lên không bảo đảm nền nếp sinh hoạt, nội dung sinh hoạt chi bộ theo khoản 2, điều 24, Điều lệ Đảng, Chỉ thị 10-CT/TW ngày 30 tháng 3 năm 2007 của Ban Bí thư về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ và Hướng dẫn số 09-HD/BTCTW ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Ban Tổ chức Trung ương về nội dung sinh hoạt chi bộ;

- Không xây dựng và không thực hiện tốt kế hoạch phát triển đảng viên (nêu tại mục c và d, điểm 1.1, Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 17 tháng 5 năm 2012 của Ban Tổ chức Trung ương); nơi còn nguồn nhưng không kết nạp được đảng viên; xét kết nạp đảng viên và công nhận đảng viên chính thức chưa bảo đảm tiêu chuẩn, điều kiện, thủ tục, quy trình và thẩm quyền quy định;

- Có cấp ủy viên, cán bộ là cấp trưởng, cấp phó của các tổ chức trong hệ thống chính trị cùng cấp bị xử lý kỷ luật (trừ những trường hợp bị kỷ luật do tổ chức đảng chủ động phát hiện và tích cực đấu tranh, xử lý);

- Có đảng viên trong chi bộ, đảng bộ có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” nêu tại Nghị quyết số 04-NQ/TW ngày 30 tháng 10 năm 2016 của Ban Chấp hành Trung ương về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ và tại Đề án số 02-ĐA/TU ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Ban Thường vụ Thành ủy về phòng, chống biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong Đảng bộ thành phố và phân bác các quan điểm sai trái.

II. Nội dung, tiêu chí đánh giá, phân loại đảng viên

1. Thực hiện theo Hướng dẫn số 27-HD/BTCTW ngày 25 tháng 9 năm 2014 của Ban Tổ chức Trung ương và Kế hoạch số 121-KH/TU của Ban Thường vụ Thành ủy.

2. Bổ sung nội dung về khắc phục suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”; kết quả học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của cá nhân.

3. Đối với đảng viên là người quản lý doanh nghiệp tại công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên mà Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ và đảng viên là người đại diện vốn Nhà nước giữ các chức danh quản lý tại doanh nghiệp Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ.

Để được phân loại “đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ”, người quản lý doanh nghiệp, người đại diện vốn nhà nước phải được đánh giá theo Nghị định 97, Nghị định 106 đạt từ mức hoàn thành nhiệm vụ trở lên.

III. Tổng hợp hồ sơ đề nghị khen thưởng tổ chức đảng, đảng viên năm 2016

1. Việc khen thưởng tổ chức Đảng và đảng viên năm 2016 thực hiện theo Hướng dẫn số 01-HD/TW ngày 20 tháng 9 năm 2016 của Ban Bí thư “Hướng dẫn một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng” và công văn số 1141-CV/TU ngày 30 tháng 01 năm 2015 của Ban Thường vụ Thành ủy về thực hiện Quyết định số 267-QĐ/TW ngày 03 tháng 11 năm 2014 của Ban Bí thư.

2. Danh mục hồ sơ báo cáo đánh giá chất lượng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên năm 2016 gửi về Ban Tổ chức Đảng ủy Khối trước ngày **15/01/2017**, gồm:

1. Báo cáo kết quả đánh giá chất lượng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên.

2. Biểu điểm đánh giá chất lượng tổ chức cơ sở đảng (kèm theo Kế hoạch số 17-KH/ĐUK ngày 05/11/2014 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối).

Đảng ủy cơ sở xây dựng biểu điểm đánh giá chất lượng chi bộ trực thuộc sát hợp với chức năng, nhiệm vụ, đặc điểm tình hình của từng đơn vị.

3. Biểu mẫu thống kê 7A, 7B-TCTW, đảng viên sinh hoạt Quy định 76.

4. Quyết định khen thưởng và danh sách chi bộ trực thuộc đạt danh hiệu trong sạch vững mạnh tiêu biểu và đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm báo cáo.

5. Danh sách tổ chức đảng yếu kém (nếu có).

6. Công văn và danh sách đề nghị Đảng ủy cấp trên khen thưởng (nếu có).

3. Thẩm quyền khen thưởng tổ chức đảng, đảng viên năm 2016

3.1. Đảng ủy, chi ủy cơ sở khen thưởng:

- Đảng ủy cơ sở tặng giấy khen cho chi bộ trực thuộc đạt tiêu chuẩn “Trong sạch, vững mạnh” tiêu biểu năm 2016.

- Tặng giấy khen cho đảng viên đạt tiêu chuẩn “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” năm 2016.

3.2. Đảng ủy Khối khen thưởng:

- Tặng giấy khen cho chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở đạt tiêu chuẩn “Trong sạch, vững mạnh” tiêu biểu 5 năm liền (2012 – 2016).

- Tặng giấy khen cho tổ chức cơ sở đảng đạt tiêu chuẩn “Trong sạch, vững mạnh” tiêu biểu năm 2016.

- Tặng giấy khen cho đảng viên đạt tiêu chuẩn “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” 5 năm liền (2012 – 2016).

3.3. Thành ủy khen thưởng:

- Tặng bằng khen cho chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở đảng đạt tiêu chuẩn “Trong sạch, vững mạnh” tiêu biểu 5 năm liền từ 2012 – 2016 (có mẫu báo cáo riêng và kết luận sau khi Thành ủy thẩm định).

- Tặng bằng khen cho tổ chức cơ sở đảng đạt tiêu chuẩn “Trong sạch, vững mạnh” tiêu biểu 5 năm liền từ 2012 – 2016 (có mẫu báo cáo riêng và kết luận sau khi Thành ủy thẩm định).

- Tặng cờ cho tổ chức cơ sở đảng đạt tiêu chuẩn “Trong sạch, vững mạnh” tiêu biểu 5 năm liền từ 2012 - 2016 (do Thành ủy thẩm định).

- Tặng bằng khen cho đảng viên đạt tiêu chuẩn “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” tiêu biểu 5 năm liền từ 2012 - 2016.

III. THỜI GIAN VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Giao Ban Tổ chức Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai và dự kiến thời gian thực hiện trình Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xem xét.

Thời gian thực hiện đến: 08/12/2016.

2. Tổ chức quán triệt sâu, kỹ mục đích, yêu cầu, nội dung, phương pháp kiểm điểm, đánh giá cán bộ và xếp loại tổ chức cơ sở đảng, đảng viên đến cấp ủy, chi bộ, cán bộ, công chức, viên chức và đảng viên.

Thời gian thực hiện đến: 15/12/2016.

3. Cấp ủy cơ sở đảng cần khách quan, trung thực, bám sát các tiêu chuẩn, điều kiện cần và đủ, tỷ lệ khen thưởng theo quy định để đề xuất Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xem xét, quyết định. Báo cáo về Ban Tổ chức Đảng ủy Khối.

Thời gian thực hiện đến: 15/01/2017.

4. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chủ trì, chỉ đạo phối hợp các ban xây dựng Đảng thẩm định kết quả và đánh giá chất lượng các tổ chức cơ sở đảng.

Thời gian thực hiện đến: 28/01/2017.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, cấp ủy cơ sở cần kịp thời báo cáo về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (thông qua Ban Tổ chức) để được chỉ đạo, giải quyết kịp thời. Đề nghị các ban Đảng ủy Khối, cấp ủy cơ sở trực thuộc cùng phối hợp thực hiện để kế hoạch đạt được kết quả tốt.

Nơi nhận:

- Ban TCTU (để b/c),
- Cơ sở đảng trực thuộc,
- Lưu VP.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Phạm Thiên Kha